
 

____________________________________________________________________________ 
CONATEX – DIDACTIC UČEBNÍ POMŮCKY s.r.o. – Velvarská 31 – 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 – Tel./Fax: 224 310 676 

Email: conatex@conatex.cz – http: www.conatex.cz  
 

Strana 1 z 1 

Model kuřáka  
Obj. číslo 109.3486 

 
 

Důležité 
 Používejte pouze cigarety s filtrem, aby v ústech modelu nedocházelo ke spalování plastové 

trubky. 

 Při názorné ukázce nevytahujte zátku z konce trubky, kde se ukládá dehet. 

 Nesnažte se zaslepit otvor v trubce, díky ní se v trubce může ukládat dehet. 

 Otvor v trubce by měl být natočen na obrázek plic. 

 

Pokyny k použití 
1. Předvádějte model Mechanical Smoker ve venkovních prostorách nebo v dobře větraném 

prostoru vyhrazeném pro kuřáky, abyste zamezili pasivnímu kouření. 
2. Držte model kuřáka nad nehořlavou plochou a k zachycení padajícího popela použijte 

popelník. Popel může jakoukoli nechráněnou plochu poškodit.  
3. Do čistého plastového sáčku vložte čistý plátek Mini-lung

TM
. 

4. Vsuňte spodní část modelu Mechanical Smoker do plastového sáčku s trubkou umístěnou 
před plátek Mini-lung. 

5. Otvor v trubce musí být natočen na obrázek plic. 
6. Připevněte sáček k trubce pomocí přiložené svorky. 
7. Vložte do úst modelu kuřáka cigaretu s filtrem. Vsuňte cigaretu do úst pouze po filtr. 
8. Zapalte cigaretu, a přitom střídavě stlačujte a uvolňujte černou gumovou část. 
9. Takto pumpujte vždy po dobu několika sekund, dokud cigareta nevyhasne. Při názorné 

ukázce by přihlížející neměli stát přímo před modelem Mechanical Smoker. 
10. Na plátku Mini-lung se nahromadí usazeniny dehtu. Po ukončení ukázky odstraňte svorku a 

plastový sáček. Nechte plátek plic v sáčku a nechte sáček kolovat, aby si jej všichni mohli 
prohlédnout. 

11. Vyčistěte model přímo před přihlížejícími, aby viděli, kolik špinavého dehtu je třeba odstranit. 
 

Čištění a údržba 
1. Po každé ukázce důkladně očistěte všechny části modelu kuřáka, abyste ho zachovali 

v dobrém provozuschopném stavu. 
2. Vyjměte z hlavy modelu kuřáka sestavu ventilů. Držte černou část modelu a jemně vytáhněte 

ventil ze spodní části hlavy. Nesnažte se krabičku rozmontovat. 
3. Vyčistěte ventil a trubku následovně: 

• Naplňte přiloženou plastovou láhev alkoholem. 
• Vyjměte zátku na konci trubky. 
• Držte model kuřáka nad šálkem nebo mísou, abyste zachytili odkapávající alkohol. 
• Vsuňte láhev do trubky v místě, kde byla umístěna cigareta ve vrchní části sestavy ventilů, 

dokud nebude přesně sedět. Stisknutím láhve se alkohol dostane do sestavy ventilů. 
Pumpováním gumové části propláchnete alkoholem také trubku.   

• Pomocí vatového tamponu namočeného v alkoholu vyčistěte otvor ve spodní části trubky.  
• Vraťte zátku zpět na konec trubky. 
• Obalte trubku hadrem a pořádně a silně stiskněte gumovou část, abyste z trubky dostali 

veškerý zbývající alkohol. 
• Před další ukázkou nechte model alespoň 1 hodinu stát, aby se mohl alkohol vypařit.  

4. Při dalším použití modelu Mechanical Smoker rychlým, silným stisknutím gumové části 
vytlačíte dehet, který se mohl usadit v sestavě ventilů.  

5. Pokud se nepoužívá, uchovávejte model v původní krabici. 
 

Výměna ventilu 
1. Pokud je sestava ventilů zanesená dehtem, vyměňte ventil za přiložený náhradní. 
2. Vyjměte z hlavy modelu kuřáka sestavu ventilů. Držte černou část modelu a jemně vytáhněte 

ventil ze spodní části hlavy. Nesnažte se krabičku rozmontovat. 
3. Vytáhněte ventil z gumové části. 
4. Vsuňte do gumové části čistý ventil.  
5. Hlavu modelu vyměníte tak, že vrchní část sestavy ventilů jemně vtlačíte do spodní části hlavy 

modelu.  

 

 

 
 

ventil 

trubka 

otvor 

zátka 


